Cabildode Centro,Tipo Ordinaria,del
periodo 2018-2021, celebrada con fecha 27 de mayo de 2020, se aprobaron las
adecuaciones presupuestarias del mes de mayo, quedando el Presupuesto de Egresos
Municipal para el ejercicio fiscal 2020, por la cantidad de $3,397,240,072.14 (Tres mil
trescientos noventa y siete millones doscientos cuarenta mil setenta y dos pesos 14/100
M.N.).

SEXTO.- Para el mes de Junio el Presupuesto de Egresos Municipal 2020 se reduce en
$16,768,552.50 (Dieciséis millones setecientos sesenta y ocho mil quinientos cinc enta y
dos pesos 50/100 M.N.) para quedar en $3,380,471,519.64 (Tres mil trescientos chenta

[...]

Se reduce el programa normal por la cantidad de $260,555.00 (Doscientos sesen a mil
quinientos cincuenta y cinco pesos 00/100 M.N.). según oficio DF/SI/1583/2020 de la
Direcciónde Finanzas.

Se elaboraron 30 adecuaciones presupuestales por un monto de $21,621,678.61 (Veintiún
millones seiscientos veintiún mil seiscientos setenta y ocho pesos 61/100 M.N.), que se
describena continuación:

Transferencia de recursos por reclasificación de fuente de financiamiento de combustible. 122,468.16
Coordinaciónde Limpiay Recolecciónde ResiduosSólidos.

Transferencia de recursos por reclasificación de fuente de financiamiento de combustible.

[...]

Transferencia de recursos para Combustible del Programa Pintando tu Escuela. Dirección de
Educación,Cultura y Recreación.

50,000.00

FONDO DE ESTABILIZACiÓN DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS
(FEIEF)
Se Incrementa el Programa Normal por la cantidad de $260,555.00 (Doscientos sesenta mil
quinientos cincuenta y cinco pesos 00/100 M.N.), según oficio DF/SI/1583/2020 de la
Dirección de Finanzas.

Se elaboró 1 transferencia de recursos por $260,555.00 (Doscientos sesenta mil quinientos
cincuenta y cinco pesos 00/100 M.N.), para cubrir el siguiente concepto:

Adecuación de recursos para combustible. Coordinación de limpia y Recolección de Residuos
Sólidos.

260,555.00

INGRESOS PROPIOS
Se elaboraron 50 adecuaciones presupuestales por un monto de $4,329,708.76 (Q.uatro

[...]

Construcción de guarniciones y banquetas en Centro, Localidad Río Viejo 1ra. Sección,
Asentamiento carretera principal.

Construcción de caminos carreteras en Centro, Localidad García, Asentamiento García camino
principal.

RAMO 33 FONDO IV
Se elaboraron 10 transferencias de recursos por $14,594,933.83 (Catorce millones
quinientos noventa y cuatro mil novecientos treinta y tres pesos 83/100 M.N.), por concepto
de:

Se elaboraron 5 transferencias de recursos por $1,701,579.66 (Un millón setecientos un mil
quinientos setenta y nueve pesos 66/100 M.N.), por cubrir los siguientes conceptos:

Adecuación de recursos para ajuste Presupuestal al capítulo 1000. 1,390,678.99

Transferencia de recursos para Post Mortem. Dirección de Administración. 148,297.80
)

Transferencia de recursos para reclasificación de la partida de Combustible. Coordinación del 67,941.52 IVSistema de Agua y Saneamiento

Adecuación de recursos para Nóminas del mes de junio 94,661.31..í>.>:

e =:

CONVENIO OFICIALíA MAYOR
Se elaboraron 6 transferencias de recursos por $289,792.03 (Doscientos ochenta y nueve
mil setecientos noventa y dos pesos 03/100 M.N.), para cubrir los siguientes conceptos:

Transferencia de recursos para la partida de material impreso. Coordinación de Promoción y 4,750.00
DesarrolloTurístico Municipal.

Adecuación de recursos para ajuste Presupuestalal capItulo 1000.

[...]

Transferenciade recursos para pago de daños a vehículos, cristalazos.Coordinaciónde Promoción 21,000.00
y DesarrolloTurístico Municipal.

Adecuación de recursos para Nóminas del mes de junio. 11,250.87

FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS PRODUCTORES DE
HIDROCARBUROS.
Se elaboró 1 transferencias de recursos por $239,178.25 (Doscientos treinta y nueve mil
ciento setenta y ocho pesos 25/100 M.N.), para cubrir el siguiente concepto:

Transferenciade recursos por cancelación de saldos K0243Construcciónde ampliaciónde las líneas
de agua potableen la periferia del mercadoJosé Maria PinoSuarez (callesConstitucióny Pino Suarez
esquina BastarZozaya, Col.